
   

 

Wywiad  
z „Parafianinem 

Roku” 

Podsumowanie 
odwiedzin 

kolędowych 

Wydarzyło się  

w parafii 

Wielki Post 
i rekolekcje 

 

 



 2 

 

 

ks. Proboszcz 

Dziękuję za darmową Zupę Odpustową (wiemy 

komu), za oprawę muzyczną (wiemy komu), Mło-

dzieży za Jasełka, Caritasowi, Bronce i Jadźce… 

Dziękuję Wszystkim Wam, którzy byliście obec-

ni, za dobrą zabawę odpustową, nie chciałbym o 

nikim zapomnieć, więc jeszcze raz Wszystkim za 

wszystko Bóg zapłać.  

2. Homilia - Sylwester 2024  

Ziemia znów po długiej wędrówce okołosłonecz-

nej powróciła na to samo miejsce. A my ? Czy my 

też po wydeptaniu setek kilometrów, wypowie-

dzeniu tysięcy słów wróciliśmy na to samo miej-

sce ? 

Stoimy na granicy czasu. Dzisiaj w sposób szcze-

gólny dotykamy przemijania, dotykamy prze-

szłości Teraźniejszości i przyszłości. 

Teraźniejszości – to chwila obecna, między prze-

szłością i przyszłością. Teraźniejszość to jedyny 

czas na który mamy wpływ i nim zarządzamy. 

Teraźniejszości to jedyna nasza droga do Wiecz-

ności. Jestem Który Jestem to imię Boga, a Tu i 

Teraz to imię mojej Wieczności. 

Nowonarodzony Jezus przez całe swoje ziemskie 

życie poucza jak Teraz przemieniać w naszą 

Wieczność. Przez akt Bożej Miłości zostawił nam 

Siebie w Eucharystii, ku pomocy. Także Teraz 

możemy z tej Miłości czerpać. Tylko teraz jest w 

moich rękach. Tylko Teraz jest decyzją o mojej 

Wieczności. 

Dotykając Tajemnicy Czasu – ostrzegam nie żyj 

przeszłością, bo jej nie możesz zmienić, nie mo-

żesz nic poprawić. Ostrzegam, nie żyj przyszło-

ścią, oczekiwaniem. Przyszłość to tajemnica, któ-

ra w małym stopniu od nas zależy. Wypadek sa-

mochodowy – wózek do końca życia. Rozpad mał-

żeństwa – nieszczęście rozbitych rodzin do końca 

życia. Śmierć – wypadamy z orbity czasu. 

Życie przeszłością i przyszłością to dwie ucieczki 

od Tu i Teraz, to depresja dwubiegunowa. Zdro-

wie to sztuka życia teraz, chwilą obecną. Drugi 

sekret zdrowia to żyć dla kogoś, to akt miłości. 

Gdy tracę Teraz mam grzech nieumiejętnego wy-

korzystania czasu, a każdy grzech jest stratą cza-

su. 

Dziękujmy dziś Bogu że nie tylko umiemy mie-

rzyć czas, nie tylko za zegarek na który spogląda-

my, czasem pomódlmy się z zegarkiem w ręku, 

dziękując Bogu za czas, za Teraz i prośmy, aby-

śmy czas Nowego Roku, zmienili w akt Miłości 

Boga, Ludzi i siebie. Amen  

  

SPRAWY PROBOSZCZA 

1. Boże Narodzenie i Odpust Parafialny  

Przeżyliśmy wspólnie święta Bożego Narodzenia i 

Uroczystość Odpustową Świętej Rodziny. Gościli-

śmy Księdza Biskupa Arkadiusza, nie tylko w ko-

ściele. Ufam, że każdy z nas przeżył ten miniony 

czas świąt duchowo, rodzinnie i w dobry sposób. 

Dziękuję wszystkim Zacnym Parafianom za udział 

w uroczystościach, wspólną modlitwę i zaangażo-

wanie. 

Dziękuję za darmowe choinki (jak co roku). Mogli-

śmy je wybrać i zostały przywiezione do kościoła 

Dziękuję bardzo Pani za projekt Żłóbka i jego reali-

zację, był taki nasz, „klinczowski” i bardzo ładny. 

Dziękuję Pomysłodawczyni i Wykonawcom. Dzię-

kuję również za rozebranie i sprzątnięcie Żłóbka, 

przede wszystkim Młodzieży, Nowicjuszom i 

wszystkim Pomocnikom.  

Bardzo dziękuję Wszystkim, którzy zaangażowali 

się w przygotowanie Odpustu: 

Tym którzy przygotowali liturgię – Radzie Parafial-

nej, Orkiestrze Kaszubskiej, Chórowi, Pani Organi-

stce, Parafianom w strojach kaszubskich, Pocztom 

Sztandarowym, Czytającym i Śpiewającym, Ma-

riankom i Ministrantom… 

Dziękuję za wypożyczenie i przygotowanie Sali 

Wiejskiej na spotkanie po Sumie.  
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Oto wywiad Proboszcza ze Zwycięzcą:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakub: Szczęść Boże i dzień dobry. 

Proboszcz: Szczęść Boże, witam serdecznie. Na począt-

ku gratulacje za zdobycie tegorocznego tytułu 

„Parafianina Roku”. Nie była to łatwa sprawa, a koń-

cówka licytacji z Panem Szymonem była rozgrzewają-

ca do czerwoności wszystkich. Może powie Pan coś o 

sobie. 

Jakub: Nazywam się Jakub Bielawa, krócej Kuba. W 

tym roku ukończę 22 lata. Wraz z tatą prowadzę firmę 

zajmującą się pracami ziemnymi, jestem operatorem 

dużej koparki. Mieszkam na Pustkach, na Gościeradzu, 

na końcu Naszej Parafii, ale to chyba wszyscy w Klin-

czu wiedzą. 

Proboszcz: Mama pozwalała i pozwala z takiego daleka 

chodzić do kościoła? 

Jakub: Chodzę od zawsze sam z siebie, tak zostałem 

wychowany. 

Proboszcz: Był Pan chyba najmłodszym mężczyzną na 

zabawie i zdziwiłem się, kiedy po otrzymaniu Oskara, 

szarfy i korony, poszła pogłoska ze wystartują Pan w 

wyborach na Sołtysa Wielkiego Klincza. 

Jakub: Mam z tyłu głowy takie plany, jeszcze się wa-

ham. Chciałbym przemieniać Klincz, by się rozwijał i 

zaistniał na tle Polski. 

Proboszcz: Na tle Polski, ambitne plany. Byłby to chy-

ba najmłodszy Sołtys na Pomorzu. 

Jakub: Może tak, chociaż słyszałem już o młodych Soł-

tysach w okolicy. Ja się nie boję wyzwania: „w Młodych 

drzemie siła”. 

Proboszcz: A czy potrafi Pan rozmawiać z ludźmi, po-

budzać ich do działania, angażować, wciągać w działal-

ność dla wspólnego dobra? 

Jakub: Wydaje mi się, że mimo młodego wieku mam 

już doświadczenie z firmy. Wiem też, że jeżeli coś się 

chce zrobić, to inicjatywa zawsze ma i zwolenników i 

przeciwników. Mimo tego trzeba robić swoje, iść do 

przodu, rozwijać się. 

Proboszcz: Jakie ma Pan zainteresowania, hobby? 

Jakub: Interesuję się motoryzacją. Lubię modyfikować 

samochody, jeździć nimi. Usprawniam także technicz-

nie maszyny budowlane w firmie. Sprawia mi to    

3. Kolędnicy misyjni 

W dniu 6 stycznia dzieci i młodzież z grup parafial-

nych wyruszyły na kolędowanie z okazji święta 

Trzech Króli. Wspólnie postanowiliśmy odwiedzić 

19 domów, aby nie tylko dzielić się radością, ale 

także zwrócić uwagę na ważne kwestie związane z 

pomocą dzieciom z Demokratycznej Republiki 

Konga.  Zebraliśmy 1770 zł i przekazaliśmy na cele 

misyjne. Bóg zapłać za ofiary. 

4. Podsumowanie Odwiedzin Kolędo-
wych  

W tym roku po kolędzie chodziło czterech księży: 

ks. Mateusz, ks. Marian, ks. Marek i ja. Dziękujemy 

za tak serdeczne i owocne przyjmowanie nas w 

Waszych domach. Dziękuję za przygotowanie sto-

łów, mieszkań i otwieranie drzwi. Dziękujemy za 

poczęstunki ciastem i kawą, dziękujemy za kolacje. 

Dziękujemy za ofiary kolędowe, otrzymaliśmy 

73 000 zł. Bóg zapłać. Jedna trzecia tej sumy zostaje 

w kasie parafialnej, dwie trzecie w kasie zakonnej 

(wg umowy). 

Do naszej Parafii należy 711 domów. Odwiedzili-

śmy z Bożym błogosławieństwem 679, 32 nie z 

różnych powodów, w tym odmówiło wprost 5 do-

mów. Parafia liczy 2 580 wiernych. W Małym Klin-

czu mieszkają 168 osoby, w Średnim 170, pozosta-

ła liczba w Wielkim.  

5. Zabawa Parafialna  

8 lutego, tradycyjnie już, odbyła się Zabawa Para-

fialna w Wielkim Klinczu. Dziękuję Wszystkim, 

którzy włączyli się w przygotowanie zabawy, bar-

dzo dziękuję Caritaskom, „Ekipie ze Skarpy”, dzię-

kuję Zespołowi Muzycznemu. Dziękuję właścicielo-

wi lokalu za bardzo przyjazne podliczenie. 

W trakcie zabawy przeprowadziliśmy wybory na 

Parafianina Roku. Z tego wyboru zebraliśmy 4 050 

zł. i przeznaczyliśmy je na dofinansowanie zimo-

wiska naszych dzieci w Szczyrku. Dziękuję Ofiaro-

dawcom. 

Parafianinem Roku został Pan Jakub Bielawa.  
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radość i cieszy oko współpracowników i tych, którzy 

na to patrzą. Lubię podróżować, na ryby chodzę tylko 

popatrzeć jak koledzy, albo dziadek wyciągają sztuki. 

Mam mało czasu. 

Proboszcz: Lubi Pan kopać stawy? 

Jakub: Tak lubię, to kontynuacja tego co lubi ojciec. 

Proboszcz: Na koniec zapytam o sprawy prywatne, 

plany małżeńskie? 

Jakub: Z Narzeczoną planujemy się do księdza wybrać 

w najbliższych dniach, chcemy pozałatwiać sprawy z 

terminem wesela. Jedno jest ważne za dwa lata będzie-

my świętować. 

Proboszcz: Dziękuję za rozmowę. Życzę Panu, całej ro-

dzinie i znajomym zdrowia i Bożego błogosławień-

stwa. 

6. Zimowisko 

W poniedziałek 24 lutego grupa 44 Dzieci z 

Opiekunami naszej Parafii wyjechała na zi-

mowisko do Szczyrku. Chciałbym podzięko-

wać Wychowawcom i ks. Mateuszowi za bez-

interesowne zajmowanie się dziećmi w tym 

czasie. Śniegu nie było, ale było ciekawie od 

pierwszego wieczoru.   

CO PRZED NAMI 

1. Wielki Post. 

5 marca w Środę Popielcowa rozpoczynamy Wiel-

ki Post. W tym dniu obowiązuje post ścisły 

Przepisy postne 

Obowiązkowo – zgodnie z zarządzeniem Konfe-

rencji Episkopatu Polski – winniśmy przestrzegać 

następujących przepisów postnych. Wierni, któ-

rzy ukończyli 14 rok życia, są zobowiązani do za-

chowania w ciągu całego życia wstrzemięźliwości 

od pokarmów mięsnych we wszystkie piątki całe-

go roku i w Środę Popielcową. Nakaz ten nie obo-

wiązuje, jeżeli zgodnie z przepisami liturgicznymi 

w piątek przypada uroczystość. Natomiast wierni 

między 18. a 60. rokiem życia, oprócz wstrze-

mięźliwości od pokarmów mięsnych są zobowią-

zani do zachowania postu ścisłego w Środę Po-

pielcową i Wielki Piątek. Post ścisły pozwala na 

jednorazowy posiłek do syta oraz na dwa skrom-

ne posiłki w ciągu dnia (por. kan. 1251 KPK). 

W każdą niedzielę Wielkiego Postu o godzinie 

17.15 Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pa-

syjnym. 

W każdy piątek droga krzyżowa: 

Dla dzieci o 17:00 

Dla dorosłych o 17:30 

Dla młodzieży o 19:00 

Od czwartku 10 kwietnia Rekolekcje Wielkopostne 

w naszej Parafii, które wygłosi ks. Kazimierz Świ-

derski MSF – Rektor ze Złotowa. Zakończą się w 

Niedzielę Palmową 

W poniedziałek 14 kwietnia rozpoczną się Reko-

lekcje Szkolne i zakończą się w środę.  

2. Niedziela Palmowa. 

W czasie każdej Mszy św. nastąpi poświęcenie 

palm wielkanocnych. Palmy zostały przygotowane 

i będą rozprowadzane przy wejściu do kościoła za 

dowolną ofiarę, przez Marianki. 

Przed Mszą św. o godzinie 12.00 nastąpi Uroczysty 

Wjazd Pana Jezusa do Jerozolimy. 

W ten dzień, na każdej Mszy św. zakończenie reko-

lekcji. Ofiary przeznaczone są na dzieła misyjne 

prowadzone przez ks. Kazimierza.  

3. Wielki Tydzień. 
Przed cały tydzień będzie możliwość skorzystania 
z Sakramentu Pokuty pół godziny przed każdą 
Mszą świętą. 

Wielki Czwartek to „Dzień Kapłański”, nie ma 
Mszy świętej porannej. W tym dniu gromadzimy 
się na uroczystej Eucharystii Wieczerzy Pańskiej o 
godzinie 18.00, na której Pan Jezus ustanowił Sa-
krament Eucharystii i Kapłaństwa. W czasie tej 
Mszy świętej Komunię świętą będzie można przy-
jąć pod dwoma postaciami. Po Mszy świętej nastą-
pi przeniesienie Pana Jezusa do Ołtarza Wystawie-
nia (Ciemnica) i Adoracja do godziny 22.00. 

W Wielki Piątek w całym Kościele nie sprawuje się 
Mszy świętej. O godz. 17.30 ostatnia w tym poście 
Droga Krzyżowa, serdecznie zapraszam. Obrzędy 
Wielkopiątkowe rozpoczną się o godz. 18.00. Na 
zakończenie odprowadzimy Pana Jezusa do Grobu 
Pańskiego i będziemy mogli Go adorować do godzi-
ny 22.00. W tym dniu obowiązuje post ścisły.  

W Wielki Piątek spowiedzi od godziny 17.00 do 
22.00, z przerwą na Ceremonie Wielkopiątkowe. 
Zapraszamy. 

W Wielką Sobotę Adoracja przy Bożym Grobie od 
godziny 8.00. Proponuję godziny Adoracji:  

8.00 – 10.00  Mały Klincz, Średni Klincz, Wybudo-
wanie Dębogóry, Wybudowanie  
Gościeradzkie, Wybudowanie  
Jeziorki, Wybudowanie Kreft  

10.00-11.00  KSM, Marianki, Ministranci, Grupa 
Różańcowa Rodziców modlących się 
za swoje dzieci i Żywy Różaniec  

11.00-12.00  ulice: Derdowskiego, Kolejowa, Go-
ścieradzka, Gulgowskich, Hallera, 
Kaszubska, Kolejowa  

12.00-13.00  ulice: Kościerska, Majkowskiego, 
Graniczny Młyn, Ogrodowa, Osiedle 
2000, Peplińskiego, Pogodna, Polna  
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24 maja wyjeżdżamy na pielgrzymkę do Dębow-

ca, powrót w sobotę ostatniego maja. 

7. Miesiąc czerwiec 

14 czerwca, w sobotę o godzinie 10.00 rozpocznie 

się „Czerwcówka”. Będziemy Wszyscy świętować 

radośnie nadchodzące zakończenie Roku Szkol-

nego i zbliżające się wakacje. Czerwcówkę przy-

gotowują Mieszkańcy ulic: Witosa, Sędzickiego, 

Derdowskiego, Peplińskiego, Rzemieślnicza, Sło-

neczna, Os. 2000, Gulgowskich, Majkowskiego, 

Kolejowa, Kaszubska, Polna, Kościerska i Granicz-

ny Młyn. Oni Wszyscy nas serdecznie zapraszają. 

Spotkanie organizacyjne tej grupy w środę 4 

czerwca o godzinie 19.00 w salkach.  

19 czerwca przypada Uroczystość Bożego Ciała. 

W tym roku chciałbym, by Msza św. o godzinie 

10.00 na cmentarzu, rozpoczęła procesję, która 

przejdzie ulicami Słoneczną do dołu ulicy Pogod-

nej. Ołtarz pierwszy byłby na cmentarzu, pozo-

stałe trzy po trasie. Budowniczy ołtarzy to: pierw-

szy - Rada Parafialna, drugi na początku ul. Sło-

necznej – mieszkańcy, trzeci na „górce” - początku 

ul. Pogodnej – mieszkańcy i czwarty na „dole” ul. 

Pogodnej – mieszkańcy. Zakończymy Procesję Bo-

żego Ciała błogosławieństwem na „Cztery Strony 

Świata” przy czwartym ołtarzu. Z tego miejsca 

będzie blisko do parkingu przy cmentarzu. Jest to 

nowa trasa, gdyż każdego roku chcemy błogosła-

wić inne miejsca Naszej Parafii. Proszę o przystro-

jenie naszych domów emblematami euchary-

stycznymi, obrazami świętych, flagami… Szcze-

gólnie na trasie przejścia procesji.  

8. Święcenie pojazdów i wakacje Anno Domi-

ni 2025 

29 czerwca w niedzielę po wszystkich Mszach św. 

będziemy się modlili, przez wstawiennictwo św. 

Krzysztofa oraz święcili samochody i wszelkie 

inne pojazdy mechaniczne przed naszymi waka-

cyjnymi wyjazdami. W tym miejscu składam naj-

lepsze życzenia wakacyjne. Jest to czas wypo-

czynku, zebrania sił i spotykanie się z ludźmi. 

Szanujmy tego czasu, przeżywajmy go spokojnie i 

pamiętajmy o Panu Bogu. Życzę Wam tyle powro-

tów ile wakacyjnych wyjazdów. Na ten piękny 

czas wszystkim Wam Szczęść Boże. 

13.00-14.00  ulice: Rogali, Rzemieślnicza, Sędzic-
kiego, Słoneczna, Szkolna  

14.00-15.00  ulice: Szwoleżerów, 8 Marca, Klasz-
torna, Witosa, Wojtyły, Wybickiego  

15.00  Koronka do Bożego Miłosierdzia  

Do 20:00 Adoracja Pozostałych Wiernych   

Od godziny 19.00-20.00 okazja do Spowiedzi. 
O 20.00 początek Wigilii Paschalnej, która zakoń-
czy się Procesją Rezurekcyjną i Błogosławieństwem 
na cztery strony świata. Proszę przynieść ze sobą 
świece. 

W tym dniu będziemy święcić pokarmy : 

9.00 – kościół 
10.00 – kościół 
11.00 – kościół oraz Mały i Średni Klincz, pod krzy-
żem 
12.00 - kościół 
13.00 – kościół 

4. Święta 

W Niedzielę Zmartwychwstania i Poniedziałek 
Wielkanocny Msze święte jak w niedziele. Nie obo-
wiązują żadne posty. 
Przez cały tydzień po świętach, przed Niedzielą Mi-
łosierdzia, o godzinie 15.00 będziemy odmawiać 
Koronkę do Bożego Miłosierdzia. 

5. Tynkowanie 

W kwietniu rozpoczniemy tynkowanie kościoła, 
malowanie plebani, domu parafialnego i kaplicy 
pogrzebowej – ogólny porządek. 

6. Miesiąc maj 

W naszej Parafii przez cały miesiąc Nabożeństwa 
Majowe o godzinie 17.30. 

3 maja, w uroczystość Matki Bożej Królowej Polski 
na Sumie o godzinie 10.00 Pierwsza Komunia Świę-
ta dzieci z Naszej Parafii. 

We wtorek 6 maja o godzinie 19.00 odbędzie się 
pierwsza w tym roku „Majówka Parafialna”. Zorga-
nizują ją „Służby Kościoła” parafii pw. Świętej Ro-
dziny w Wielkim Klinczu, a więc: Księża MSF, No-
wicjat, Młodzież, Marianki, Ministranci i Caritaski. 
Odbędzie się ona pod kościołem, nad stawem. Spo-
tkanie organizacyjne Organizatorów w środę 30 
kwietnia o godzinie 19.00 w salkach. Oni już dziś 
zapraszają całą Parafię, Wszystkich bez wyjątku: 
Dzieci, Młodzież Dorosłych młodszych i starszych, 
na wspólną modlitwę i zabawę. 

20 maja, o godzinie 19.00, w naszym Parku, przy 
Straży, odbędzie się druga „majówka Parafialna”. Za 
całość odpowiedzialni są Mieszkańcy ulic: Hallera, 
Szwoleżerów, Gościeradzkiej, Szkolnej, Ogrodowej, 
ks. Bielińskiego, Wojtyły, Wybickiego i Rogali oraz 
wszystkie Wybudowania. Spotkanie organizacyjne 
Organizatorów w środę 14 maja o godzinie 19.00 w 
salkach. 
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5. KONCERT CHÓRU „PASJA” 

(6 stycznia 2025) 

6. JASEŁKA W STAWISKACH 

(25 stycznia 2025) 

8. OPŁATEK MISYJNY 

(26 stycznia 2025) 

9. CHÓR W STAWISKACH 

(31 STYCZNIA 2025) 

WYDARZYŁO SIĘ W PARAFII: 

1. KIERMASZ PRZEDŚWIĄTECZNY 

(21 grudnia 2024) 

2. AWANSE MINISTRANCKIE 

(22 grudnia 2024) 

3. JASEŁKA I PASTERKA 

4. ODPUST PARAFIALNY I ZABAWA 
(29 grudnia 2024) 

11. TURNIEJ MINISTRANCKI 

(8 LUTEGO 2025) 
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 kòle za piãtnôsce szóstô reno i nie-

długò pòtim kôwkã jem w swòjim 

gabinece pòstawił na biórkù, włącził 

kòmpùter i ju sztót pózni sedzôł nad 

jednym tekstã. Doch sóm sã òn nie 

napisze! Gòdzënë mijałë. Narôz cos 

mie tchnãło. „Dzysô je 15 gromiczni-

ka?” – jem zaczął mëslëc.  

– „No jo, bò doch wczora bëło swiãtégò Walãtégò. A czë 

czasã artikle do „Dobrego Klincza” ni miałë bëc przësłóné 

do 16 gromicznika?”. Chùtkò jem zazdrzôł do mejla. „A 

matizernoga! Wej jo, do 16-gò! Do witra! Czedë ten czas 

zminął?!”. Z Natalią (jakô w „DK” zadebiutowała w òstat-

nym numrze) jem niedôwno gôdôł, m.jin. ò pòsobnym 

teksce do ti naji gazétë. „Òooo, nijak nie tak niedôwno!” – 

znôw mie przëszło do głowë. – „To doch bëło wnetk dwa 

tidzenie nazôd!”. Jo, wnetk dwa tidzenie nazôd, czej òna 

do gromadë ze swòją drëszką bëłë przëjachóné do Bru-

sów, rôczoné beze mie na „Gòdowé òstatczi” (z leżnoscë 

jednégò dokazu na binã). Le terô Nataliã prosëc ò napisa-

nié tekstu? Na to je ju wiele za pózno. Hm, mô bëc ten 

numer sparłãczony z Wiôldżim Pòstã...  

Le ò czim bë tu napisac? Pëtanié òstało we mie, a tim-

czasã jem mùszôł dali co jinszégò robic. I narôz, w ja-

czims sztóce, przëszła mie do głowë jedna mësla. „Ju 

wiém!”.  

Ò czim tej? Prawie ò tim, ò czim piszã i ò tim téż, że 

bùdzymë sã w pòniedzôłk reno i zarô je piątk wieczór. Że 

„Ò, jesz je czas!”, a tej – wnym – „Jenë, czedë to zminãło!”. 

Że dopiérze co ùcechł pòmión kòlãdów, a ju bãdzemë 

spiewac wiôlgòpòstné piesnie (a jeżlë słëchac, to pòle-

cóm w wëkònanim Antoninë Krzisztoń). Ò tim wcyg 

nëkanim „durch drap”, jak to mòja mëmka gôdô. Ò ti 

bezùstôwny niesydze czasu.  

Jak bãdzece to czëtac, drodżi Czëtińcowie, wierã ju bãdze 

pò Pòpielny Strzodze. I na ten Wiôldżi Pòst jô Wóm i téż 

sobie samémù żëczã, bë w tim całim zalôtónym swiece 

më chòc zdebkò spòmalëlë, sã wëcëszëlë, mòglë 

zamëslëc, òdwiedzëc blisczich, wëpic spòkójno kôwkã, 

cëszëc sã zymkã i tak dërch nie nëkac. Bë kùńc kùńców 

më mielë dłëgszi dzéń. Kùńc kùńców më mielë czas. 

G. Schramke  

Kaszëbsczé przësłowia: 

1. Niech le bòcón przëlecy, słuńce wnet wëswiécy. 

2. Na Maceja (24 II) zymkù nôdzeja. 

3. Jak kóń dostónie w zãbë, tej òn cygnie. 

4. Jak dają, to jédz, jak czija szukają, to ùcékôj. 

5. I pò nas bãdą selë i òrelë. 

(źródło: Pomierska J., Przysłowia kaszubskie. Studium z 

paremiografii i paremiologii, Gdańsk 2013) 

KĄCIK KASZUBSKI  

Dzeckò w kòszikù 

Do Egiptu przecygnãło wiele Hebraj-

czików. Zamieszkelë tam, jak czedës 

familiô Józefa. Pò jaczims czasu fa-

raónowie kôzelë jima cãżkò robic i z 

czasã Herbrajczicë stelë sã pòjmańczikama. Wëtwòrzi-

welë cegłë, nosëlë kamë, stôwielë bùdinczi, kòpelë dołë. 

Pilowelë jich egipsczi strażnicë, chtërny czãsto bilë pòj-

mańczików batugama, wrzeszczelë na nich i zmùszi-

welë do drãdżi robòtë. - Je jich za wiele! – rzekł faraón 

do swòjich dorôdców. – Ni ma ju dlô nich placu w Egip-

ce. Nakôzywóm tej, żebë żôłniérze zabijelë wszëtczich 

nowònarodzonëch hebrajsczich knôpów! To wiadło 

chùtkò doszło do Hebrajczików. Wnetka dzéń w dzéń 

do jich chëczów przëchòdzëlë żôłniérze. Szukelë za 

môłima sënama i zabijelë jich, jak nalezlë. Na dwòrze 

faraóna żëlë w ùbëtkù. Nicht z jegò rodzëznë i służbë 

nie widzôł płaczącëch matków i òjców, jaczim mòrdo-

welë dzecë. Jednégò dnia córka faraóna wëszła ze swòji-

ma drëszkama nad rzékã. Wchòdającë do wòdë, ùczëła 

głos.  

- Czëjeta to, co jô? – spitała.  

- Jakbë chto płakôł. 

- To je płacz dzecka. Ale gdze òno je?  

- Tuwò! W sycënie!  

Pòdeszlë i ùzdrzelë môłé dzeckò, jaczé leżało w kòszikù. 

- To knôp! Môłi Hebrajczik! – rzekłë dzéwczãta.  

- Weznã gò na dwór. Je doch taczi môłi i niedowinny! – 

zadecydowa królewiónka.  

– Chcã gò ùretac, co móm zrobic?  

Wtim cos zaszëmarzëło. Rëszëła sã sycëna i ùkôzało sã 

na brzegù młodé dzéwczã. Pòdeszło do królewiónczi i 

niskò ji sã skłóniało. - Wastno! Wiém, chto mòże nakôr-

mic to dzeckò! Znajã białkã, jakô prawie stracëła sëna. - 

Biéj. Zawòłôj jã! Dzéwczã chùtkò pònëkało do wsë. Za 

sztót wrócëło z młodą białką. Córka faraóna sedzała na 

brzegù. Wcyg pòdzywiała môłé dzeckò. Rzekła: - Jesmë 

nalazłë w sycënie knôpika, chtëren leżôł w kòszikù. 

Wez to dzeckò i kôrmij je dlô mie. Dostóniesz za to 

dëtczi. Hebrajcziczka nick nie òdrzekła, ale na ji gãbie 

pòjawił sã ùsmiech. - Mòje służebné pùdą z tobą i bãdą 

ce pilowałë. Òbôczą téż, gdze mieszkôsz, i òdbierzą 

knôpa, czej pòdrosce – rzekła królewiónka. – Niech sã 

zwie Móżesz. Dwie służebné òdprowadzëłë kòbiétã, 

dzéwczã i dzeckò do wiosczi. Czedë Hebrajcziczczi 

òstałë ju same w swòji chëczë, niasta krziknãła: - Chwa-

ła Nôwëższémù Bògù! Mój syn òstôł ùretóny! Córeczkò – 

rzekła do dzéwczëca – wrócëła jes 

żëcé swòjémù bracynie. 

(wëjimczi z ksążczi A. i D. Majkòwsczich „Mòja pierszô 

Bibliô. Stôri testament w òbrôzkach”) 

Ach, ten czas! 

Ksądz Probòszcz, jak wiedno – i za co jem mù mòckò 

wdzãczny – tak i tą razą przësłôł mie 

mejla z prosbą ò artikle i pòdôł termin 

jich przësłaniô…  

Je so tej sobòta, zëmòwé ferie prawie 

sã zaczãłë. Në jo, zaczãłë, nie zaczãłë. 

Chto mô ferie, ten je mô. Móm i jô, 

chòc z drëdżi stronë... wstôł jem cos    
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Chrzty i pogrzeby 

Chrzty: 

Nikola Ebertowska,  Rozalia Maria Neubauer, 

Lilia Frischmut, Ignacy Jan Łosiński, Laura Zo-

fia Tryba, Aurelia Jolanta Chmielewska 

Pogrzeby: 

Gerard Dufke (lat 81), Wojciech Ossowski (lat 

49), Mieczysław Malinowski (lat 67), Andrzej 

Wiśniewski (lat 70), Zdzisław Dzwonkowski 

(lat 74) 

Sprzątanie kościoła 

Aktualnie, do odwołania, kościół sprzątają Pa-

nie z Ukrainy, którym zapłatę organizują ro-

dziny zobowiązane do sprzątania. 

8 marzec 2025 r. – ul. Kościerska nr 16a, 18, 

20/2, 22, 22; 

15 marzec 2025 r. – ul. Kościerska nr 22a, 22b, 

23b, 29, 29a; 

22 marzec 2025 r. – ul. Polna nr 2, 5, 5a, 7a, 9; 

29 marzec 2025 r. – ul. Polna nr 10a 12, 14, 20, 

21 ; 

5 kwiecień 2025 r. – ul. Polna nr 22, 23, 24, 29, 

30; 

12 kwiecień 2025 r. – ul. Polna nr 31, 39, 41 

oraz ul. Kaszubska nr 2, 3, 4, 5; 

19 kwiecień 2025 r. – ul. Pogodna nr 3, 10b, 11, 

13; 

26 kwiecień 2025 r. – ul. Pogodna nr 15, 18, 

35a, 36b; 

2 maj 2025 r. – Rodzice dzieci Pierwszokomu-

nijnych 

 

Aktualne wydarzenia z naszej parafii można 

śledzić na naszym facebooku  

 

 

Transmisje Mszy Świętych na Youtube—

kanał Parafia Wielki Klincz w każdą niedzielę 

o godzinie 1000 i 1200. 

PARAFIA PW. ŚWIĘTEJ RODZINY  

Kancelaria czynna : 

w środy 9.00 – 12.00 i 15.00 – 17.00 oraz  

w soboty 9.00 –12.00 

Adres: UL. KLASZTORNA 5, 83-423                   

WIELKI KLINCZ  

tel.: 58/6864499,                                  

tel. ks. Proboszcz: 600 288 236;                                

tel. ks. Wikariusz: 787 698 941 

Strona internetowa: parafiaklincz.pl  

E-mail: pwielkiklincz@diecezja-pelplin.pl  

Konto parafii: Bank Spółdzielczy Kościerzyna                                                       

nr 93 8328 0007 2001 0006 8677 0001  

Konto domu zakonnego:                                      

nr 79 8328 0007 2001 0000 1775 0001  

Obsługa cmentarza i pogrzebów:                    

Adam Gostkowski 726 380 528 

Duchowa Adopcja  

jest modlitwą w intencji dziecka zagrożonego 
zabiciem w łonie matki. Trwa dziewięć mie-
sięcy i polega na codziennym odmawianiu 
jednej tajemnicy różańcowej (Ojcze nasz i 10 
Zdrowaś Maryjo) oraz krótkiej modlitwy w 
intencji dziecka i jego rodziców. Do modlitw 
można dołączyć dowolnie wybrane dobre po-
stanowienia. 

Zachęcamy do przyłączenia do duchowej ad-
opcji 25 marca podczas Mszy Świętej o 18:00. 

zeskanuj 
kod  

i zobacz 
więcej 


